Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 220/11

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AS TAMPAS DE
FERRO DAS GALERIAS LOCALIZADAS NO
LOTEAMENTO SÃO FRANCISCO

Fomos procurados por munícipes
que nos questionaram quanto ao fato das tampas de ferro das
galerias localizadas no Loteamento São Francisco, em frente a
UNESP, que foram retiradas e a falta delas está acarretando
inúmeros transtornos a população, tendo em vista que no
local são realizadas as aulas de auto escola para veículos e
motos.

Esclarecemos que a SABESP nos

informou a empresa não é responsável pelas tampas
supramencionadas.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais
seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras
e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de

colocação das tampas de ferro
que estão faltando nas galerias
do Loteamento São Francisco?
Se positivo, qual é a previsão
para que isso ocorra?

b)- Se negativo, expor os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 13 de junho de 2011.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – DEM
SK/sk